
Dům dětí a mládeže Osek 
Dolnonádražní 269, OSEK, 417 05 

IČO: 70825645 
tel.č.: 417837205, 417 579 713 

email: ddmosek@volny.cz, webové stránky: www.ddmosek.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 
ZA  ŠKOLNÍ  ROK  2015/2016 

 

 
 

 

 



 2 

Obsah výroční zprávy: 
 

1. Charakteristika zařízení      str.   3 
 

2. Údaje o pracovnících školského zařízení    str.   3 
 

3. Údaje o práci školského zařízení      

3.1 Pravidelná zájmová činnost     str.   6 

3.2 Příležitostná zájmová činnost     str.   7 

3.3 Táborová činnost       str. 11 

3.4 Organizace soutěží a přehlídek     str. 11 

3.5 Další údaje o zařízení 

  3.5.1 Spolupráce s jinými organizacemi   str. 12 

  3.5.2 Projekty, dotace     str. 12   

4. Údaje o výsledcích inspekce ČŠI a ostatních kontrol  str. 13  

5. Hospodaření DDM za rok 2015     str. 14 

6. Závěr         str. 15 
 

 

 

 

 



 3 

1. Charakteristika školského zařízení 
  

• Název školského zařízení, sídlo, odloučená pracoviště.  

Dům dětí a mládeže, Dolnonádražní 269, 417 05  Osek 

 

• Zřizovatel, adresa zřizovatele. 

Město Osek, Zahradní 246, 417 05  Osek 

 

• Jméno ředitele školského zařízení, statutární zástupce ředitele. 
Lenka Říhová – ředitelka DDM Osek, Martina Folkertová – zástupkyně ředitelky DDM Osek       

 

• Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace.   

tel.č. 417 837 205, web: www.ddmosek.cz, e-mail: ddmosek@volny.cz, Hana Poulová 

 

• Datum zřízení (založení) školského zařízení, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace 

v síti.  

Datum zřízení: 1. 5. 2000, datum zařazení do sítě: 5. 6. 2000, poslední aktualizace 

v síti:  k 1. 10. 2007 

  

• Stručná charakteristika zařízení, jeho případná specifika ve srovnání s jinými DDM. 

Dům dětí a mládeže v Oseku je příspěvkovou organizací. Hlavním 

předmětem činnosti DDM je uskutečňování zájmového vzdělávání pro děti, žáky, 

studenty, pedagogické pracovníky, zákonné zástupce nezletilých účastníků a další 

fyzické osoby, a to formami, které jsou uvedeny ve vyhlášce č. 74/2005 Sb., o 

zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.  Naše provozní doba je 

zpravidla pondělí až pátek od 8.00 do 20.00 hod.  

 

 

2. Údaje o pracovnících školského zařízení 
 
Pedagogičtí pracovníci : 

 

 

Pracovníci 

Školní rok 2014/2015 Školní rok 2015/2016 

počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

počet fyzických 

osob 

přepočtené 

úvazky 

Interní pracovníci 5  4,25 7 6,50 

Externí pracovníci 44 2,49 37 2,09 

 

 

Ostatní pracovníci : 

 

 

Pracovníci 

Školní rok 2014/2015 Školní rok 2015/2016 

počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

počet fyzických 

osob 

přepočtené 

úvazky 

Interní pracovníci 3 2,5 4 3,25 

Externí pracovníci 2 0,4 2 0,3 

 



 4 

Další údaje o pedagogických i nepedagogických pracovnících ve školním roce 2015/2016 : 

 
   

Pracovníci 

Jméno a příjmení 

Pracovní zařazení, 

funkce 
Úvazek Kvalifikace, obor Celková 

praxe 

Praxe   

  v DDM 

1. Lenka Říhová ředitelka  1,0 SEŠ Teplice 
 

UJEP Ústí n. Labem 

- vychovatel 
 

Univerzita J. Palackého, 

Olomouc 

- studium pro ředitele 

škol a školských zařízení 
 

Univerzita J. Palackého, 

Olomouc 

- pedagog volného času  

 24 let 213 dnů 
 

16 let 

0 dnů 

2. Jana Dvořáková zástupkyně ředitelky 
(dlouhodobě zdravotně nezpůsobilá  

– výpověď k 31. 5. 2016) 

1,0 SZŠ Teplice 

IDVSZP Brno  

- dětská sestra  

  ve výchovné práci 
 

Univerzita J. Palackého, 

Olomouc 

- pedagog volného času 

33 let 263 dnů 17 let 

29 dnů 

3. Martina Folkertová statutární zástupkyně 

ředitelky 

 

0,75 SPgŠ Most 

- vychovatel 

 15 let 71 dnů 9 let 

71 dnů 

4. Monika Slachová 

 

pedagog volného 

času  
(mateřská a rodičovská 

dovolená)  

0,5 Euroškola Litvínov 

PPP Teplice 
- pedagog volného času 

17 let 52 dnů 7 let 

154 dnů 

5. Bc. Jan Hrabáč 

 

pedagog volného 

času 

1,0 UJEP Ústí n. Labem 
- pedagog volného času 

3 roky 0 dnů 3 roky 

0 dnů 

6. Jana Hurychová, DiS.  pedagog volného 

času 

1,0 VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ 

Most – sociální práce a 

sociální pedagogika 

1 rok 248 dnů 1 rok 

0 dnů 

7. Mgr. Vendula Moszová pedagog volného 

času 

0,75 UK Praha - demografie -  334 dnů 334 dnů 

8. Jan Procházka pedagog volného 

času 

1,0 VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ 

Most – pedagogické 

lyceum 

-  274 dnů 274 dnů 

9. Bohuslava Moszová, DiS. 

 

pedagog volného 

času 

1,0 VOŠ Perspektiva, Dubí 

- sociální práce a sociální 

pedagogika 

20 let 80 dnů 303 dnů 

10. Hana Poulová, DiS. zástupkyně ředitelky pro 

ekonomickou oblast  
1,0 SEŠ Teplice 

VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ 

Most 

27 let 130 dnů 16 let 

124 dnů 

11. Jitka Soukupová uklízečka 
 

1,0 SOU obchodu  

a služeb, Teplice 

- - 14 let 

363 dnů 

12. Alena Horáková 

 

uklízečka 
 

0,75 SOU sklářské  

Teplice 

- - 1 rok, 

153 dnů 

13. Daniela Šlajchrtová 

 

recepční 0,5 SOU obchodu  

a služeb Teplice 

15 let 264 dnů 334 dnů 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

zařízení ve školním roce 2015/2016: 
 

Hana Poulová, DiS. - kurzy a semináře týkající  se  náplně  práce  –  mzdy, účetnictví,  

(zástupkyně ředitelky    personalistika – agentura BOVA, ORKAM, VEMA, ANAG 
pro ekonomickou oblast 

/hospodářka) 
 

 

 

  



 5 

Lenka Říhová  - 2. ročník rozšiřujícího funkčního studia - kvalifikační studium pro ředitele 

(ředitelka)     škol a školských zařízení (hod. dotace - 140 hod.) – obhajoba závěrečné  

      práce, ústní zkouška – NIDV Praha 

- Správní řízení z pohledu výkonu spisové služby (hod. dotace - 6 hod.)  

   - AVDO Olomouc 

- Pracovnělékařská služba (hod. dotace - 6 hod.) – ANAG Olomouc  
 

Martina Folkertová - Moderní deskové hry a klíčové kompetence I. (hod. dotace - 6 hod.) – NIDV  

(statutární zástupkyně ředitelky/    Praha 

pedagog volného času) - Moderní deskové hry a klíčové kompetence II. (hod. dotace - 16 hod.) 

   - NIDV Praha 

- Nauč se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně I. (hod. dotace – 8   

  hod.) – NIDV Praha 

- Nauč se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně II. (hod. dotace –  

  15 hod.) – NIDV Praha 

- Význam a tajemství pohádek pro vývoj dětí do 6 let (hod. dotace – 4 hod.) 

  - PPP Teplice 
 

Bc. Jan Hrabáč  - 1. ročník funkčního studia – kvalifikační studium pro ředitele škol a  

(pedagog volného času)    školských zařízení (hod. dotace – 280 hod.) – NIDV Praha – ústní zkouška,    

  obhajoba závěrečné práce 

   - Florbal – trenérská licence C – Česká florbalová unie Praha 

   - Moderní deskové hry a klíčové kompetence I. (hod. dotace - 6 hod.) – NIDV  

  Praha 

- Moderní deskové hry a klíčové kompetence II. (hod. dotace - 16 hod.) 

   - NIDV Praha 

- Nauč se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně I. (hod. dotace – 8   

  hod.) – NIDV Praha 

- Nauč se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně II. (hod. dotace –  

  15 hod.) – NIDV Praha 
 

Jana Hurychová, DiS. - Moderní deskové hry a klíčové kompetence I. (hod. dotace - 6 hod.) – NIDV  

 (pedagog volného času)     Praha 

- Moderní deskové hry a klíčové kompetence II. (hod. dotace - 16 hod.) 

   - NIDV Praha 

- Nauč se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně I. (hod. dotace – 8   

  hod.) – NIDV Praha 

- Nauč se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně II. (hod. dotace –  

  15 hod.) – NIDV Praha 

- Význam a tajemství pohádek pro vývoj dětí do 6 let (hod. dotace – 4 hod.) 

  - PPP Teplice 
 

Mgr. Vendula Moszová - Moderní deskové hry a klíčové kompetence I. (hod. dotace - 6 hod.) – NIDV  

(pedagog volného času)     Praha 

- Moderní deskové hry a klíčové kompetence II. (hod. dotace - 16 hod.) 

   - NIDV Praha 

- Nauč se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně I. (hod. dotace – 8   

  hod.) – NIDV Praha 

- Nauč se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně II. (hod. dotace –  

  15 hod.) – NIDV Praha 

- Význam a tajemství pohádek pro vývoj dětí do 6 let (hod. dotace – 4 hod.) 

  - PPP Teplice 
 

Jan Procházka  - Moderní deskové hry a klíčové kompetence I. (hod. dotace - 6 hod.) – NIDV  

(pedagog volného času)     Praha 

- Moderní deskové hry a klíčové kompetence II. (hod. dotace - 16 hod.) 

   - NIDV Praha 

- Nauč se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně I. (hod. dotace – 8   

  hod.) – NIDV Praha 

- Nauč se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně II. (hod. dotace –  

  15 hod.) – NIDV Praha 

  



 6 

Bohuslava Moszová, DiS. - Moderní deskové hry a klíčové kompetence I. (hod. dotace - 6 hod.) – NIDV  

(pedagog volného času)     Praha 

- Moderní deskové hry a klíčové kompetence II. (hod. dotace - 16 hod.) 

   - NIDV Praha 

- Nauč se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně I. (hod. dotace – 8   

  hod.) – NIDV Praha 

- Nauč se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně II. (hod. dotace –  

  15 hod.) – NIDV Praha 

- Keramika – malá keramická škola (hod. dotace – 15 hod.) – NIDV Praha 
 

Filip Dostál, DiS. - Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávací dílčí přímou 

(externí pedagog volného času)    výchovnou  činnost (hod. dotace–40 hod. prezenčního studia, test,  závěrečná 

      práce) – NIDV Praha 
 

Veronika Poulová - Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávací dílčí přímou 

(externí pedagog volného času)    výchovnou  činnost (hod. dotace–40 hod. prezenčního studia, test,  závěrečná 

      práce) – NIDV Praha 
 

David Pavlis  - Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávací dílčí přímou 

(externí pedagog volného času)    výchovnou  činnost (hod. dotace–40 hod. prezenčního studia, test,  závěrečná 

      práce) – NIDV Praha 
 

Alena Horáková  - Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávací dílčí přímou 

(externí pedagog volného času)    výchovnou  činnost (hod. dotace–40 hod. prezenčního studia, test,  závěrečná 

      práce) – NIDV Praha 

- Keramika – malá keramická škola (hod. dotace – 15 hod.) – NIDV Praha 
 

Hana Bittersmannová - Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávací dílčí přímou 

(externí pedagog volného času)    výchovnou  činnost (hod. dotace–40 hod. prezenčního studia, test,  závěrečná 

      práce) – NIDV Praha 
 

Lidna Sobotková - Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávací dílčí přímou 

(externí pedagog volného času)    výchovnou  činnost (hod. dotace–80 hod. prezenčního studia, test,  závěrečná 

      práce, praxe) – DDM a zařízení pro DVPP Ústí nad Labem 

 

3. Údaje o práci školského zařízení 
 

3.1 Pravidelná zájmová činnost ve školním roce  2014/2015  a 2015/2016: 
 

Počty zájmových útvarů a členů ZÚ   Školní rok 2014/2015 Školní rok 2015/2016 

Počet zájmových útvarů celkem   55 63 

Počet členů zájmových útvarů celkem   672 674 

Počet dětí a mládeže ve věku do 19 let   497 534 

Počet členů ve věku do 6 let    129 68 

Počet členů ve věku od 6 do 19 let    368 466 

Počet členů ve věku od 19 let    174 140 

 

Komentář k problematice pravidelné zájmové činnosti, srovnání s minulými roky: 
Počty účastníků v pravidelné činnosti jsou počítány k 31. 5. 2016. Došlo k úbytku 

účastníků ve věkových kategoriích - děti do 6 let a dospělí. Naopak se nám ale zvýšil počet 

účastníků ve věkové kategorii od 6 do 19 let o 21 %, což z hlediska normativů MŠMT je velmi 

příznivé. Toto navýšení bylo způsobeno tím, že jsme se v naší nabídce pravidelných aktivit na 

tuto věkovou kategorii cíleně zaměřili. 

Účastníci tanečních, hudebních a sportovních zájmových útvarů DDM reprezentovali 

naše město na různých akcích a soutěžích v rámci celého kraje (např. krajské soutěže šachistů – 

KP II. a KP III., Zlatá udice, MČR v deskových hrách, turnaje florbalu, soutěže v kopané – žáci, 

FP – starší, mladší, mini) – zájmové útvary Dance IT UP,  ŠK Stropník Osek, Kytary, Rybáři, 

Florbal, Deskové hry, Mažoretky.  

Celkově hodnotíme pravidelnou činnost výborně i z toho důvodu, že se nám podařilo 

navýšit úvazky pro pedagogy volného času. 

Z celkového počtu členů ve věku od 7 do 19 let je 432 dětí z Oseka a Háje. 



 7 

Příležitostná zájmová činnost ve školním roce  2014/2015 a 2015/2016: 
 

Počty akcí a účastníků  Školní rok 2014/2015 Školní rok 2015/2016 

Počet akcí celkem 174 155 

Počet účastníků celkem 7480 5773 
 

 

Seznam akcí – počty účastníků na jednotlivých akcích – školní rok 2015/2016 – DDM: 
 

pořad.č. datum  název akce 
počet 

účastníků 

1 5.9.2015 
Okresní přebor v kopané - MU Sobědruhy-Osek - 1. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 
kopané) 12 

2 6.9.2015 Okresní přebor v kopané - MU Osek-Kostomlaty - 1. kolo (ZÚ FP-starší) 13 

3 8.9.2015 

Okresní přebor v kopané - MU Osek-Novosedlice - 2. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 

kopané) 13 

4 9.9.2015 a 11.9.2015 sbírka "V září Světlušky září" - pomoc nevidomým - 

5 11.9.2015 Okresní přebor v kopané - MU Duchcov-Osek - 2. kolo (ZÚ FP-starší) 10 

6 13.9.2015 

Okresní přebor v kopané - MU Osek-Kostomlaty/Ledvice - 3. kolo (ZÚ Starší žáci-

oddíl kopané) 13 

7 19.9.2015 Okresní přebor v kopané - MU Osek-Bílina - 3. kolo (ZÚ FP-starší) 13 

8 20.9.2015 Okresní přebor v kopané - MU Osek-Modlany - 4. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl kopané) 10 

9 26.9.2015 

Okresní přebor v kopané - MU Trnovany-Osek - 5. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 

kopané) 11 

10 27.9.2015 Turnaj v kopané - Modlany (ZÚ FP-mladší) 8 

11 28.9.2015 Turnaj v kopané - Novosedlice (ZÚ FP-mladší) 9 

12 3.10.2015 

Okresní přebor v kopané - MU Novosedlice-Osek - 6. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 

kopané) 17 

13 3.10.2015 Podzimní pěší túra 9 

14 4.10.2015 Okresní přebor v kopané - MU Košťany-Osek - 4. kolo (ZÚ FP-starší) 11 

15 9.10.2015-11.10.2015 Studium pedagogiky pro externí PVČ (NIDV Praha) 8 

16 10.10.2015 Okresní přebor v kopané - MU Osek-Rtyně - 5. kolo (ZÚ FP-starší) 10 

17 10.10.2015 Pekařská dílna I. 8 

18 11.10.2015 

Okresní přebor v kopané - MU Osek-Sobědruhy - 7. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 

kopané) 12 

19 11.10.2015 KPIIIB - krajská soutěž šachistů - ŠK Stropník B - ASK Lovosice B - 1. kolo 5 

20 17.10.2015 Táborové vzpomínání - Zálesácký tábor - Nový svět  18 

21 17.10.2015 

Okresní přebor v kopané - MU Kostomlady-Osek - 8. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 

kopané) 14 

22 18.10.2015 Okresní přebor v kopané - MU Bílina B-Osek - 6. kolo (ZÚ FP-starší) 11 

23 18.10.2015 KPIIA - krajská soutěž šachistů - SK Magic Žatec A - ŠK Stropník Osek A - 1. kolo 8 

24 23.10.2015-24.10.2015 Noční hrátky - Tajemství Oseka - Svobodný zednář 10 

25 24.10.2015 Tvořivá dílna I. - pletení z pedigu 7 

26 24.10.2015 Okresní přebor v kopané - MU Osek-Hrobčice - 7. kolo (ZÚ FP-starší) 12 

27 25.10.2015 Hliněná dílna I. 49 

28 25.10.2015 Okresní přebor v kopané - MU Modlany-Osek - 9. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl kopané) 11 

29 28.10.2015-31.10.2015 Podzimní toulání - Osecká chata (podzimní prázdniny) 20 

30 30.10.2015 Aquacentrum Teplice - plavání (podzimní prázdniny) 14 

31 31.10.2015 
Okresní přebor v kopané - MU Osek-Trnovany - 10. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 
kopané) 14 

32 31.10.2015 Kdo se bojí aneb Večer duchů a strašidel 279 

33 1.11.2015 KPIIIB - krajská soutěž šachistů - SK Děčín D-ŠK Stropník B - 2. kolo 5 

34 5.11.2015 kurz Repetitorium školské legislativy (NIDV Praha) 13 

35 7.11.2015 Přátelské utkání Osek-Kostomlaty (ZÚ Starší žáci-oddíl kopané) 10 

36 8.11.2015 Oblastní kolo Dětské porty - 11. ročník 31 

37 8.11.2015 

KPIIA - krajská soutěž šachistů - ŠK Stropník Osek A-SO TJ Klášterec n.O. A - 2. 

kolo 8 

38 13.11.2015 Oblastní kolo M ČR v deskových hrách - DDM Bílina (ZÚ Deskové hry) 3 

39 13.11.2015-15.11.2015 Studium pedagogiky pro externí PVČ (NIDV Praha) 8 

40 14.11.2015 Turnaj v kopané - Most (ZÚ FP-mladší) 9 

41 14.11.2015 Krušnohorský pohár, Bílina - turnaj ve florbalu (ZÚ Florbal III. a IV.) 10 

42 14.11.2015 Podzimní maškarní bál pro mrňata 79 



 8 

pořad.č. datum  název akce 
počet 

účastníků 

43 15.11.2015 KPIIIB - krajská soutěž šachistů - ŠK Stropník B- ŠK Sp. Ústí n.L. - 3. kolo 5 

44 16.11.2015 VP - Hliněná dílna - MŠ Krupka 40 

45 21.11.2015 Zimní liga v kopané - 1. kolo, Litvínov (ZÚ FP-mladší) 6 

46 21.11.2015 Turnaj v kopané - Meziboří (ZÚ FP-starší) 10 

47 21.11.2015 Tvořivá dílna II. - pletení z pedigu 2 

48 22.11.2015 Hliněná dílna II. 50 

49 22.11.2015 KPIIA - krajská soutěž šachistů - Sokol Údlice D-ŠK Stropník Osek A - 3. kolo 8 

50 28.11.2015 Zdobení perníkových chaloupek 80 

51 28.11.2015 Republikové kolo M ČR v deskových hrách - Praha (ZÚ Deskové hry) 1 

52 29.11.2015 KPIIIB - krajská soutěž šachistů - ŠK Sj. Litoměřice D-ŠK Stropník B - 4. kolo 5 

53 29.11.2015 Rozsvícení vánočního stromu (spolupráce s ITC Osek) 19 

54 30.11.2015 VP - Tvořivá dílna - marcipán - MŠ II.  84 

55 3.12.2015 Mikulášská nadílka pro nejmenší - MC Čtyřlístek 30 

56 6.12.2015 Zimní liga v kopané - 2. kolo, Litvínov (ZÚ FP-mladší) 11 

57 6.12.2015 Mikulášská nadílka aneb Pohádka o kouzelné peci (spolupráce s ITC Osek) 83 

58 6.12.2015 
KPIIA - krajská soutěž šachistů - ŠK Stropník Osek A-TJ Sokol Litvínov/Lom A - 4. 
kolo 8 

59 9.12.2016 Vánoční turnaj v šachu (ZÚ Šachy pro děti) 2 

60 12.12.2015-13.12.2015 Vánoční tradice - prodejní výstava DDM a perníková dílna (spolupráce s ITC Osek) 297 

61 13.12.2015 KPIIIB - krajská soutěž šachistů - ŠK Stropník B-Sportis Svádov/Olšinky B - 5. kolo 5 

62 19.12.2015 Zimní liga v kopané - 3. kolo, Litvínov (ZÚ FP-mladší) 9 

63 19.12.2015-20.12.2015 
Vánoční tradice - prodejní výstava DDM, perníková a papírová dílna (spolupráce s 
ITC Osek) 201 

64 9.1.2016 Zimní liga v kopané - 4. kolo, Litvínov (ZÚ FP-mladší) 9 

65 9.1.2016-10.1.2016 Noční hrátky - Půlnoční florbal I. (akce ZÚ Florbal III.) 9 

66 10.1.2016 

KPIIA - krajská soutěž šachistů - TJ Sokol Litvínov/Lom B-ŠK Stropník Osek A - 5. 

kolo 8 

67 16.1.2016 Dance CUP Osek - 14. ročník taneční soutěže 787 

68 17.1.2016 KPIIIB - krajská soutěž šachistů - ŠK Chlumec C-ŠK Stropník B - 6. kolo 5 

69 22.1.2016-23.1.2016 Noční hrátky - Tajemství Oseka - hornictví 10 

70 23.1.2016 Tvořivá dilna III. - pletení z pedigu 5 

71 23.1.2016 Zimní liga v kopané - 5. kolo, Litvínov (ZÚ FP-mladší) 10 

72 23.1.2016 Turnaj v kopané - Meziboří (ZÚ Starší žáci-oddíl kopané) 9 

73 23.1.2016-24.1.2016 Noční hrátky - Půlnoční florbal II. (akce ZÚ Florbal II.) 12 

74 24.1.2016 Hliněná dílna III. 17 

75 24.1.2016 KPIIA - krajská soutěž šachistů - ŠK Stropník Osek A-CHESS Most D - 6. kolo 8 

76 29.1.2016 Pololetky s DDM - LASERGAME Most (pololetní prázdniny) 24 

77 29.1.2016 Pololetky s DDM - Aquacentrum Most (pololetní prázdniny) 23 

78 30.1.2016 Turnaj v kopané - Most (ZÚ FP-starší) 13 

79 31.1.2016 Turnaj v kopané - Litvínov (ZÚ Starší žáci-oddíl kopané) 10 

80 31.1.2016 KPIIIB - krajská soutěž šachistů - ŠK Stropník B-KŠ Štětí - 7. kolo 5 

81 6.2.2016 Zimní liga v kopané - 6. kolo, Litvínov (ZÚ FP-mladší) 10 

82 7.2.2016 KPIIA - krajská soutěž šachistů - Sokol Údlice C-ŠK Stropník Osek A - 7. kolo 8 

83 11.2.2016 kurz Moderní deskové hry a klíčové kompetence I. (NIDV Praha) 20 

84 14.2.2016 Přátelské utkání Osek-Junior Teplice (ZÚ FP-mladší) 5 

85 14.2.2016 Florbal CUP Osek - 4. ročník - turnaj ve florbalu starších žáků 100 

86 14.2.2016 KPIIIB - krajská soutěž šachistů - ŠK Teplice D-ŠK Stropník B - 8. kolo 5 

87 20.2.2016 Tvořivá dílna IV. - pletení z pedigu 6 

88 20.2.2016 Pekařská dílna II. 4 

89 21.2.2016 Florbal CUP JUNIOR Osek - 3. ročník - turnaj ve florbalu elévů 87 

90 21.2.2016 KPIIA - krajská soutěž šachistů - Bystřanští jezdci A-ŠK Stropník Osek A - 8. kolo 8 

91 25.2.2016 kurz Naučte se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně I. (NIDV Praha) 16 

92 27.2.2016 Zimní liga v kopané - 7. kolo, Litvínov (ZÚ FP-mladší) 8 

93 8.2.2016 KPIIIB - krajská soutěž šachistů - ŠK Stropník B-ŠK Sj. Litoměřice C - 9. kolo 5 

94 4.3.2016-5.3.2016 Noční hrátky - Tajemství Oseka - Dívčí škola 21 



 9 

pořad.č. datum  název akce 
počet 

účastníků 

95 5.3.2016 Zimní liga v kopané - 8. kolo, Litvínov (ZÚ FP-mladší) 8 

96 5.3.2016 Turnaj v kopané - Litvínov (ZÚ FP-starší) 8 

97 6.3.2016 Hliněná dílna IV. 35 

98 12.3.2016 Ples DDM - 13. ročník 133 

99 13.3.2016 KPIIA - krajská soutěž šachistů - ŠK Stropník Osek A-Slovan Jirkov B - 9. kolo 8 

100 16.3.2016 Bořeňská čarodějnice - KD Kaskáda Bílina - pěvecká soutěž - ZÚ Kytara 4 

101 17.3.2016-18.3.2016 kurz Moderní deskové hry a klíčové kompetence II. (NIDV Praha) 12 

102 19.3.2016 Tvořivá dílna V. - pletení z pedigu 3 

103 19.3.2016 Turnaj v kopané - Junior Teplice (ZÚ FP-mini) 6 

104 19.3.2016 Zlatá udice - místní kolo Duchcov - 1. kolo (ZÚ Rybáři) 9 

105 20.3.2016 KPIIIB - krajská soutěž šachistů - Sportis Svádov/Olšinky-ŠK Stropník B - 10. kolo 5 

106 23.3.2016 Velikonoční turnaj v šachu (ZÚ Šachy pro děti) 2 

107 24.3.2016 Velikonoční turnaj ve stolním tenisu (velikonoční prázdniny) 41 

108 24.3.2016 Aquadrom Most (velikonoční prázdniny) 11 

109 25.3.2016 Velikonoční pečení a zdobení vajíček 24 

110 25.3.2016- 27.3.2016 
Velikonoční tradice - prodejní výstava DDM, perníková a papírová dílna (spolupráce 
s ITC Osek) 715 

111 26.3.2016 Jarní maškarní bál pro mrňata 69 

112 3.4.2016 
Okresní přebor v kopané - MU Osek-Novosedlice - 11. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 
kopané) 11 

113 3.4.2016 KPIIA - krajská soutěž šachistů - SK Union Louny-ŠK Stropník Osek A - 10. kolo 8 

114 8.4.2016-9.4.2016 Noční hrátky - večerní tancování (akce ZÚ Dance IT UP) 14 

115 9.4.2016 Okresní přebor v kopané - MU Kostomlaty-Osek - 8. kolo (ZÚ FP-starší) 8 

116 9.1.2016 

Okresní přebor v kopané - MU Sobědruhy-Osek - 12. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 

kopané) 8 

117 9.4.2016 GP Teplice - turnaj v šachu (ZÚ Šachy pro děti) 1 

118 10.4.2016 Přátelské utkání Junior Teplice-Osek (ZÚ FP-mladší) 6 

119 10.4.2016 KPIIIB - krajská soutěž šachistů - ŠK Stropník B- Bystřanští jezdci B - 11. kolo 5 

120 15.4.2016-16.4.2016 Noční hrátky - Klub praktikantů (akce ZÚ) 12 

121 16.4.2016 Okresní přebor v kopané - Osek-Duchcov - 9. kolo (ZÚ FP-starší) 9 

122 17.4.2016 

Okresní přebor v kopané - MU Osek-Kostomlaty - 13. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 

kopané) 13 

123 17.4.2016 Voljebalový turnaj HŘ - 4. ročník 37 

124 17.4.2016 
KPIIA - krajská soutěž šachistů - ŠK Stropník Osek A-SK DDM Postoloprty - 11. 
kolo 8 

125 23.4.2016 Tvořivá dílna VI. - pletení z pedigu 4 

126 23.4.2016 
Okresní přebor v kopané - MU Osek-Modlany - 14. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 
kopané) 13 

127  24.4.2016 Okresní přebor v kopané - Bílina A-Osek - 10. kolo (ZÚ FP-starší) 11 

128 29.4.2016 Okresní přebor v kopané - Osek-Košťany - 11. kolo (ZÚ FP-starší) 8 

129 30.4.2016 GP Chomutov - turnaj v šachu (ZÚ Šachy pro děti) 2 

130 30.4.2016 Slet čarodějnic 2016 - MISS Čarokráska - 17. ročník 229 

131 30.4.2016 Tvořivá soutěž k akci Slet čarodějnic 2016 - Čarodějná zahrádka 49 

132 1.5.2016 

Okresní přebor v kopané - MU Trnovany-Osek - 15. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 

kopané) 11 

133 3.5.2016 MC Donalds CUP - okrskové kolo Bílilna - FP-starší (spolupráce se ZŠ Osek) 10 

134 3.5.2016 

Okresní přebor v kopané - MU Novosedlice-Osek - 16. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 

kopané) 12 

135 5.5.2016 Olympiáda MŠ - místní kolo 44 

136 7.5.2016 Zlatá udice - místní kolo Duchcov - 2. kolo (ZÚ Rybáři) 3 

137 12.5.2016-13.5.2016 kurz Naučte se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně II. (NIDV Praha) 14 

138 14.5.2016 Férová snídaně 2016 12 

139 14.5.2016 

Okresní přebor v kopané - MU Osek-Sobědruhy - 17. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 

kopané) 8 

140 15.5.2016 Okresní přebor v kopané - Rtyně-Osek - 12. kolo (ZÚ FP-starší) 7 

141 17.5.2016 MC Donalds CUP - okresní kolo Teplice - FP-starší (spolupráce se ZŠ Osek) 9 

142 21.5.2016 Mezinárodní den rodiny (spolupráce s ITC Osek) - 

143 21.5.2016 Okresní přebor v kopané - Osek-Bílina B - 13. kolo (ZÚ FP-starší) 11 



 10 

pořad.č. datum  název akce 
počet 

účastníků 

144 21.5.2016 

Okresní přebor v kopané - MU Kostomlaty-Osek - 18. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 

kopané) 12 

145 28.5.2016 Okresní přebor v kopané - Hrobčice-Osek - 14. kolo (ZÚ FP-starší) 10 

146 29.5.2016 

Okresní přebor v kopané - MU Modlany-Osek - 19. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 

kopané) 9 

147 29.5.2016 Pirátské oslavy DNE DĚTÍ 470 

148 5.6.2016 

Okresní přebor v kopané - MU Osek-Trnovany - 20. kolo (ZÚ Starší žáci-oddíl 

kopané) 13 

149 11.6.2016 Osecká stříkačka (spolupráce s SDH Osek) - 

150 12.6.2016 Turnaj v kopané - Fotbalová přípravka-starší - 4. ročník 123 

151 17.6.2016 Zahradní akademie DDM 86 

152 18.6.2016 Portička - hudební a pěvecká soutěž - 19. ročník 182 

153 24.6.2016-25.6.2016 Noční hrátky - večerní tancování (akce ZÚ Dance IT UP a Aerobik) 12 

154 25.6.2016 Turnaj v kopané - TJ Sokol Srbice (ZÚ FP-mini) 12 

155 20.8.2016-21.8.2016 

Osecká slavnosti 2016 - historické tržiště - prodejní výstava DDM (spolupráce s ITC 

Osek) 96 

  - Celkem 5773 

 

Z toho - seznam akcí – školní rok 2015/2016 – spolupráce s jinými organizacemi - účast 

DDM: v počtu účastníků jsou uvedeni přímí účastníci našich aktivit – vystupující, dílny, 

prodej výrobků apod.: 

pořad.č. datum  název akce 
počet 

účastníků 

1 29.11.2015 Rozsvícení vánočního stromu (spolupráce s ITC Osek) 19 

2 6.12.2015 Mikulášská nadílka aneb Pohádka o kouzelné peci (spolupráce s ITC Osek) 83 

3 12.12.2015-13.12.2015 Vánoční tradice - prodejní výstava DDM a perníková dílna (spolupráce s ITC Osek) 297 

4 19.12.2015-20.12.2015 

Vánoční tradice - prodejní výstava DDM, perníková a papírová dílna (spolupráce s 

ITC Osek) 201 

5 25.3.2016- 27.3.2016 

Velikonoční tradice - prodejní výstava DDM, perníková a papírová dílna (spolupráce 

s ITC Osek) 715 

6 3.5.2016 MC Donalds CUP - okrskové kolo Bílilna - FP-starší (spolupráce se ZŠ Osek) 10 

7 17.5.2016 MC Donalds CUP - okresní kolo Teplice - FP-starší (spolupráce se ZŠ Osek) 9 

8 21.5.2016 Mezinárodní den rodiny (spolupráce s ITC Osek) - 

9 11.6.2016 Osecká stříkačka (spolupráce s SDH Osek) - 

10 20.8.2016-21.8.2016 
Osecká slavnosti 2016 - historické tržiště - prodejní výstava DDM (spolupráce s ITC 
Osek) 96 

  - Celkem 1430 

 

 

Z toho -  seznam akcí – školní rok 2015/2016 – semináře a kurzy (NIDV Praha): 

pořad.č. datum  název akce 
počet 

účastníků 

1 9.10.2015-11.10.2015 Studium pedagogiky pro externí PVČ (NIDV Praha) 8 

2 5.11.2015 kurz Repetitorium školské legislativy (NIDV Praha) 13 

3 13.11.2015-15.11.2015 Studium pedagogiky pro externí PVČ (NIDV Praha) 8 

4 11.2.2016 kurz Moderní deskové hry a klíčové kompetence I. (NIDV Praha) 20 

5 25.2.2016 kurz Naučte se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně I. (NIDV Praha) 16 

6 17.3.2016-18.3.2016 kurz Moderní deskové hry a klíčové kompetence II. (NIDV Praha) 12 

7 12.5.2016-13.5.2016 kurz Naučte se propagovat svou organizaci jednoduše a kreativně II. (NIDV Praha) 14 

  - Celkem 91 
 

 

Komentář k problematice příležitostné zájmové činnosti vč. spontánních aktivit, srovnání 

s minulými roky: 
 

V přehledu pořádaných akcí jsou uvedeny i aktivity zájmových útvarů, a to soutěže, 

turnaje a přátelská utkání v kopané – starší žáci, FP – starší, mladší a mini. Dále turnaje a 

soutěže šachistů, florbalistů, rybářů atd. Tyto aktivity jsou nad rámec pravidelných schůzek 

těchto zájmových útvarů.  

V přehledu pořádaných akcí jsou také uvedeny i akce, které pořádaly jiné organizace a 

my jsme na nich, s nimi spolupracovali. U těchto akcí nejsou uvedeny počty nebo jsou uvedeni 



 11 

účastníci, kteří se přímo zúčastnili našich aktivit – dílny, vystoupení našich účastníků ZÚ, 

prodej výrobků. 

V akcích jsou zahrnuty i kurzy pro pedagogické pracovníky SVČ, ŠD, ŠK. V letošním 

školním roce jsme pořádali 7 seminářů a kurzů.  

I když oproti školnímu roku 2014/2015 došlo k poklesu akcí i účastníků (např. z důvodu 

neuspořádání keramické výstavy v ITC Osek, některých výtvarných soutěží apod.), tak akce 

tohoto školního roku hodnotíme jako výborné.   

 

3.2 Táborová činnost : 
 

Počty táborů a účastníků  Školní rok 2014/2015 Školní rok 2015/2016 

Počet táborů celkem 9 8 

Počet účastníků celkem 239 202 
 

 

Tábory – školní rok 2015/2016: 

 

Tábory Celkem Letní Zimní 

Počet táborů 8 7 1 

Počet účastníků 202 193 9 

Počet dní trvání 60 55 5 

Počet prac. tábora 35 33 2 

Z toho interních prac. 14 12 2 

 

Komentář k problematice táborové činnosti: 
 

 Ve  školním  roce   2015/2016   jsme   měli    naplánováno   uspořádat 2 pobytové akce,  

3 soustředění (fotbalové, kytarové a pro Klub praktikantů) a 5 příměstských táborů. 

Ze soustředění se nám bohužel nepodařilo naplnit soustředění pro kytarové kroužky a 

soustředění pro Klub praktikantů (viz. tabulka). I přesto hodnotíme táborovou činnost na 

výbornou.  

 

p.č. datum  Název pobytu 
počet 

účastníků 

1 1.2.2016-5.2.2016 Jarní příměstský tábor - Doba ledová 9 

2 3.7.2016-16.7.2016 Zálesácký tábor -Psychiatrická léčebna Dr. Hanse - Havraní skály u Nového Boru 23 

3 11.7.2016-15.7.2016 1. letní příměstský tábor - Vánoce naruby 25 

4 25.7.2016-29.7.2016 2. letní příměstský tábor - Po stopách inspektora Fouska 26 

5 31.7.2016-13.8.2016 Letní dětský tábor - Letopisy Narnie-Plavba Jitřního poutníka - Sloup v Čechách 46 

6 8.8.2016-12.8.2016 3. letní příměstský tábor - Pohádkové čarování 26 

7 15.8.2016-19.8.2016 4. letní příměstský tábor - Cesta časem 25 

8 22.8.2016-28.8.2016 Fotbalové soustřední - FP-mladší, mladší žáci-oddíl kopané 22 

  - Celkem 202 

 

 

3.3 Organizace soutěží a přehlídek : 
 

Počty soutěží a účastníků  Školní rok 2014/2015 Školní rok 2015/2016 

Počet soutěží celkem 15 14 

Počet účastníků celkem 1838 1407 
 

 

  



 12 

Soutěže – školní rok 2015/2016: 
 

Soutěže Vyhlašované MŠMT      Ostatní Počet kol 

Počet 

účastníků 

Základní - 1 1 44 

Okresní - - - - 

Krajské - 1 1 31 

Republikové - - - - 

Ostatní - 12 - 1332 

 

Komentář k problematice organizace soutěží: 
Dům dětí  a  mládeže    Osek    není    pověřen    organizací  postupových   soutěží   a 

přehlídek vyhlášených MŠMT.  

 Pořádali jsme celkem  12 místních soutěží a 2 soutěže s postupem do dalších kol. 

Z místních soutěží jsme pořádali 1 soutěž tvořivou (Slet čarodějnic 2016 – Čarodějná zahrádka), 

4 soutěže zábavného charakteru  (MISS Čarokráska – 17. ročník, Maškarní bály pro mrňata, 

Kdo se bojí aneb večer duchů a strašidel),   1 soutěž hudební  (Portička - 18. ročník),  1  soutěž  

taneční  (Dance  CUP Osek - 14. ročník)  a 5 soutěží sportovních (turnaj ve stolním tenisu, 

turnaj v kopané – mladší žáci, turnaje ve florbalu a turnaj ve volejbalu) – viz. tabulka akcí. 

Soutěže s postupem do dalších kol byly Olympiáda MŠ-místní kolo s postupem do oblastního 

kola v Duchcově a oblastní kolo Dětské porty s postupem do republikového kola v Praze. 

 U akce Dance CUP Osek 2016 došlo k omezení počtu účastníků z důvodu kapacity 

prostor ZŠ Osek. 

 

 

3.4  Další údaje o zařízení 
 

 

3.4.1 Spolupráce s jinými organizacemi 
 

  

 Dům dětí a mládeže v Oseku má výbornou spolupráci se svým zřizovatelem Městem 

Osek, se Základní školou v Oseku, s Mateřskými školami I. a II. v Oseku a v Háji, se kterými 

spolupracujeme v rámci příležitostných činností DDM. Velmi úzce spolupracujeme i s ITC 

Osek. 

             I v letošním školním roce jsme úspěšně pokračovali ve spolupráci s TJ Baník Osek – 

fotbalové přípravky (mini, mladší a starší) a žáci. 

 Dále spolupracujeme s Domy dětí a mládeže v Teplicích, Duchcově, Krupce a Bílině 

jak v rámci pravidelných aktivit, tak i v rámci příležitostných činností. 

 V letošním školním roce jsme opět spolupracovali s Hasiči Osek na akci Osecká 

stříkačka, na které jim zajišťujeme ozvučení a tuto akci moderujeme. Hasiči naopak s námi 

spolupracují na naší akci Oslavy dne dětí. 

  

3.4.2  Projekty 

 

V tomto školním roce neprobíhaly žádné projekty. 

 

  



 13 

4. Údaje o výsledcích inspekce ČŠI a ostatních kontrol 
 

 Ve školním roce 2015/2016 nebyla v zařízení provedena kontrola ČŠI. 

  

 Další provedené kontroly v DDM – druh kontroly a závěry: 

 

26. 11. 2015 KHS Ústí nad Labem – kontrola hygienických podmínek a prostředí - 

Bc. Lenka Vlčková  

 Závěr: Hygienické závady zjištěné při kontrole dne 18. 2. 2015 jsou 

odstraňovány postupně dle stanoveného harmonogramu.  

 

10. 02. 2016 KHS Ústí nad Labem – kontrola podmínek pro zařazování prací do 

kategorií atd.   

 Závěr:  

1. Na lékařském posudku chybí ukončení jeho platnosti.  

2. Chybí písemná pravidla pro nakládání s žíravou látkou.   
 

Všechny závady byly odstraněny do 1 měsíce od výše uvedené 

kontroly. 

 

29. 03. 2016 Kontrola hospodaření za r. 2015 – veřejnosprávní kontrola na místě – 

Ing. Růžena Kittlová 

 Závěr: Zjištění získaná šetřením a ověřováním v porovnání se 

stanovenými záměry a cíli, právními předpisy a přijatými opatřeními 

v rámci těchto předpisů, nevyžadují přijetí opatření k odstranění 

nedostatků. 

 

 

  



 14 

5. Hospodaření DDM – rok 2015 
 

Příjmy 

 

ostatní příjmy - členění 

             

ostatní příjmy celkem                           27.839,74 Kč 
 

z toho: 
- připsané úroky k účtům                                228,74 Kč 

- finanční a věcné dary (ZÚ, akce)         24.426,00 Kč 

  - penále                  275,00 Kč  

- odprodej přebytků (chovat.u.), zapůjčení majetku, 

   jednorázové pronájmy (učebny apod.)           2.910,00 Kč 

 

Výdaje 
 

Celkové výdaje 4.967.695,88 Kč 
Mzdové prostředky a odvody – interní zaměstnanci – MŠMT 2.353.099,00 Kč 
Mzdové prostředky a odvody – interní zaměstnanci. – Úřad práce 43.000,00 Kč 
Mzdové prostředky a odvody - int. a ext.  zaměstnanci – zřizovatel, vlastní příjmy 446.602,00 Kč 
Provozní výdaje (DHIM, kancel. mat., služby,  pojištění, odpisy  apod.) 384.614,20 Kč 
Opravy a údržba (materiál na opravy, reko keramický ateliér, výměna lin, revize 

apod.) 
182.073,00 Kč 

Energie – plyn, el. energie, voda 468.788,00 Kč 
Výdaje na zájmové útvary, akce, pobyty, výukové programy, atd.  1.089.519,68 Kč 

 

 

 Hospodaření DDM za rok 2015 skončilo se ziskem ve výši 31.974,86 Kč.  

  

 

 

Celkové příjmy 4.999.670,74 Kč 

Státní dotace – platy – MŠMT 2.353.099,00 Kč 

Státní dotace – Úřad práce 43.000,00 Kč 

Dotace od zřizovatele 1.262.000,00 Kč 

Úplaty od zletilých účastníků, rodičů, zák. zástupců 1.191.103,00 Kč 

Nájemné – smlouvy  122.629,00 Kč 

Ostatní příjmy (viz. členění) 27.839,74 Kč 



 15 

Závěr  
 

 Celý školní rok se nám dařilo velmi dobře naplňovat naše plánované aktivity a plnit 

stanovené cíle.  
 

V rámci pravidelné činnosti DDM (zájmové útvary, kluby) se nám v letošním školním 

roce podařilo významně navýšit počet účastníků ve věkové kategorii žáci a studenti, která je 

důležitá pro stanovení rozpočtu na přímé náklady (platy zaměstnanců) v rámci normativu 

MŠMT, a tím pádem se nám navýšily úvazky u pedagogických i nepedagogických pracovníků.  
 

V  I. pololetí školního roku 2015/2016 jsme postupně přijali 4 nové pedagogy volného 

času (od září do prosince) z důvodu dlouhodobé nemoci zástupkyně ředitelky, odchodu jednoho 

pedagoga na mateřskou a rodičovskou dovolenou a navýšení úvazků dle stanovených 

normativů. Dále jsme také přijali 1 pracovníka na recepci.  
 

Adaptace nových pedagogů volného času vyžaduje delší časové období. Bylo důležité, 

aby prošli všemi procesy naší organizace a seznámili se s veškerými činnostmi. Myslím si, že 

toto se nám podařilo a v novém školním roce by se to mělo odrazit na navýšení našich výkonů 

ve všech činnostech. 
 

I nadále klademe velký důraz na vzdělávání všech pedagogů volného času (interních i 

externích). 
 

V tomto školním roce se nám podařilo oslovit věkovou skupinu dětí od 12 do 15 let, a 

to formou nového zájmového útvaru Klub praktikantů. Děti z tohoto zájmového útvaru nám 

aktivně pomáhají na našich akcích. Staly se pro nás velkou oporou. My, ve spolupráci s nimi, 

jim připravujeme aktivity dle jejich zájmu a potřeb. Postupně je seznamujeme s principy 

pedagogiky volného času a vedeme k zodpovědnosti. Věříme tomu, že nám zachovají svou 

přízeň a stanou se našimi externími pedagogy volného času. 

 

 

Zpracovala:      Lenka Říhová  

ředitelka DDM Osek  

 

 

Datum zpracování zprávy:     14. října 2016 

Datum projednání na poradě pracovníků školského zařízení:   19. října 2016 

 


